continuidad de los servicios establecidos en el Contrato de Servicios Múltiples 
suscrito el 01 de marzo del 2013.  

 INS SAFI le cancelará a INS Valores la suma mensual de: 

Precio por los servicios de tecnología de información: INS SAFI le cancelará 
a INS Valores la suma de ₡21.799.984.00 (veintiún millones setecientos 
noventa y nueve mil novecientos ochenta y cuatro colones con cero céntimos) 
a más tardar cinco días hábiles posteriores al cierre de cada mes.  

Precio por los servicios de Mensajería: INS SAFI le cancelará a INS Valores 
la suma de $2.343.14 (dos mil trescientos cuarenta y tres dólares con catorce 
centavos moneda de curso legal de los Estados Unidos de América).  

Precio por los servicios de apertura y mantenimiento de cuentas de 

clientes:  INS SAFI le cancelará a INS Valores la suma de $3.994.23 (Tres mil 
novecientos noventa y cuatro dólares con veintitrés centavos moneda de curso 
legal de los Estados Unidos de América). 

Precio por los servicios de uso de telefonía: INS SAFI le cancelará a INS 
Valores el consumo efectivo que realice de dicho servicio en el mes a facturar.

[...]

pago de participaciones el día de 
vencimiento. entre otros. 

 Vigencia - Será de dos años iniciando el 29 de Mayo del 2022. pudiendo 

prorrogarse en forma automática por períodos iguales. 

 Precio - INS Inversiones cancela por estos servicios la suma mensual de US 
$5.757.00 (cinco mil setecientos cincuenta y siete dólares con cero centavos de 
dólar moneda de curso legal de los Estados Unidos de América) 

d. Contrato de prestación de servicios de custodia para los fondos cerrados  

 Naturaleza - En virtud de que INS SAFI no está autorizada para ser una entidad

[...]

entre otros. 

 Vigencia - Será de un año iniciando el 29 de Mayo. 2022. pudiendo prorrogarse 

en forma automática por períodos iguales. 

 Precio - INS Inversiones cancela a INS Valores por los servicios contratados la 
suma mensual fija de US$ 626.00 (seiscientos veintiséis dólares con cero 
centavos moneda de curso legal de los Estados Unidos de América). y un monto 
adicional de US$15.80 ( quince dólares con ochenta centavos moneda de curso 
legal de los Estados Unidos de América) por cada uno de los clientes de INS